Diário OÞcial
 Município de Tavares - PB

http://tavares.pb.gov.br/acesso-a-informacao/publicacoes/p16_sectionid/113

Tavares - PB, ,  de de 2025Terça Feira 18 novembro
Instituído pela Lei 942 de 21 de Dezembro de 2021

       ANO 04 EDIÇÃO CMXLV

Página 01

AVISO DE DISPENSA DE LICITAÇÃO Nº 046/2025

CONVOCAÇÃO PÚBLICA PARA APRESENTAÇÃO DE PROPOSTAS DE
PREÇOS NOS TERMOS DO ART. 75, II da Lei Federal nº 14.133/2021.

A Secretária de Administração do Município de Tavares – PB, em conformidade
com Art. 75, § 3º da Lei Federal n.º 14.133/2021, torna público que a
administração pretende realizar a CONTRATAÇÃO DE EMPRESA PARA
FORNECIMENTO DE MATERIAL GRÁFICO PARA ATENDER AS
NECESSIDADES DA PREFEITURA DE TAVARES - PB, podendo eventuais
interessados apresentarem proposta de preço no prazo de 3 (três) dias úteis,
oportunidade em que a administração escolherá a mais vantajosa.
Esclarecimentos: através do e-mail: cpltavares2025@gmail.com, no horário
das 08:00 às 12h:00 de segunda a sexta feira. Os interessados poderão obter o
respectivo Edital/Termo de referência e anexos com a especificação do objeto
pretendido junto a Comissão de Licitação, sediada na Rua Ana Pereira Lima,
s/n, Centro, Tavares, Estado da Paraíba, CEP: 58.753-000, ou através do E-
mai l :  cp l tavares2025@gmai l .com e/ou por ta l  ins t i tuciona l  da
www.tavares.pb.gov.br. A referida comissão estará recebendo as propostas a
partir de 18 a 21 de novembro de 2025, nos horários e endereço abaixo
indicados, e que poderão ser encaminhadas também pelo e-mail:
cpltavares2025@gmail.com ou presencialmente no setor de licitações e
contratos da prefeitura. Recursos: previstos no orçamento vigente.
Fundamento legal: Lei Federal nº 14.133/21; Lei Complementar nº 123/06; e
legislação pertinente, consideradas as alterações posteriores das referidas
normas.

Tavares - PB, 18 de novembro de 2025.

LINDNALVA RODRIGUES DE MEDEIROS
Secretária de Administração

PREFEITURA MUNICIPAL DE TAVARES-PB
EXTRATO DO 1º (PRIMEIRO) TERMO ADITIVO AO CONTRATO Nº

262/2024

CONCORRÊNCIA ELETRÔNICA Nº 005/2024
OBJETO: Contratação de empresa para prestar serviço de engenharia na
pavimentação de paralelepípedo e drenagem em várias ruas do Município de
Tavares/PB, conforme planilhas, referente ao Convênio nº 943708/2023 e
contrato de rapasse de nº 1087513-85 do Ministério das Cidades por
intermédio Caixa Econômica Federal, conforme planilha.
CONTRATANTE: PREFEITURA MUNICIPAL DE TAVARES/PB, CNPJ nº
08.944.092/0001-70.
EMPRESA CONTRATADA: TORRE CONSTRUÇÃO E CONSULTORIA EM
ENGENHARIA EIRELI – EPP, inscrita no CNPJ nº 29.050.310/0001-00, com
sede na Travessa Padre Tavares, nº 79, Garagem, Centro, CEP: 58.995-000,
Manaíra/PB.
OBJETO DO ADITIVO: Prorrogação do Prazo de Vigência do contrato nº
262/2024 que terminará em 22 de novembro de 2025, fica prorrogado até 22 de
novembro de 2026, totalizando 24 (vinte e quatro) meses, alterando a Cláusula
Terceira do Contrato nº 262/2024 sem alteração do objeto; com fundamento
nos Artigos 107, 124, inc. II, da Lei 14.133/2021.
SIGNATÁRIOS: Pelo contratante: Genildo José Da Silva – Prefeito
Contratante e Pelo contratado: Damião Epaminondas Tavares Bezerra –
Representante Legal. Tavares – PB, 18 de novembro de 2025.

PREFEITURA MUNICIPAL DE TAVARES-PB
EXTRATO DO 6º (SEXTO) TERMO ADITIVO AO CONTRATO Nº 203/2021

TOMADA DE PREÇOS Nº 004/2021.
OBJETO: CONTRATAÇÃO DE EMPRESA PARA EXECUÇÃO DOS
SERVIÇOS REMANESCENTE DE CONCLUSÃO DE UMA ESCOLA COM 12
(DOZE) SALAS DE AULA, CONFORME PROJETO EXECUTIVO DO FUNDO
NACIONAL DE DESENVOLVIMENTO DA EDUCAÇÃO- FNDE, E NOS
TERMOS DO TERMO DE COMPROMISSO PAR – PLANO DE AÇÕES
ARTICULADAS Nº 34000/2014.
CONTRATANTE: PREFEITURA MUNICIPAL DE TAVARES/PB, CNPJ nº
08.944.092/0001-70.
EMPRESA CONTRATADA: TORRE CONSTRUÇÃO E CONSULTORIA EM

ENGENHARIA EIRELI – EPP, inscrita no CNPJ/MF sob o nº 29.050.310/0001-
00, com sede na Travessa Padre Tavares, nº 79, Garagem, Centro, CEP:
58.995-000, Manaíra/PB.
OBJETO DO ADITIVO: Prorrogação do Prazo de Vigência do contrato nº
203/2021 que encerará em 07 de dezembro de 2025, o qual fica prorrogado até
07 de dezembro de 2026, totalizando 60 (sessenta) meses, alterando a
Cláusula Quarta do Contrato nº 203/2021 sem alteração do objeto, com
fundamento nos artigos nº 57, §1º, II e 65, Inc. II da lei nº 8.666/93 e alterações
posteriores.
SIGNATÁRIOS: Pelo contratante: Genildo José Da Silva – Prefeito
Contratante e Pelo contratado: Damião Epaminondas Tavares Bezerra –
Representante Legal. Tavares – PB, 18 de novembro de 2025.

ATOS DO PODER EXECUTIVO